
Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal. com Lei Complementar
nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

 ANO: 2011  |  EDIÇÃO N° 062  |  SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 08 de agosto de 2011  |  PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digit almente

PORTARIA Nº 164 / 2011
O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,
 RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR o Senhor MARCOS VINICIUS RANGEL TORRES,
portador da cédula de identidade RG nº. 09161251-8-SSP/RJ, para
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Diretor de
Departamento de Licitação e Contratos.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data, com efeitos
retroativos a 01 de julho de 2011.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 27 de julho de 2011.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  165  / 2011
O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - EXONERAR  o Senhor JURACI PEREIRA DE CARVALHO,
portador da cédula de identidade RG nº. 5.620.132-7-SSP/PR,  do Cargo
de Provimento em Comissão de Chefe do Departamento de Meio
Ambiente e Saneamento  SSP/PR. nesta data.
 Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data, com efeitos
retroativos a 01 de julho de 2011.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 27  de julho de 2011.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  166  / 2011
O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR  o Senhor JURACI PEREIRA DE CARVALHO,
portador da cédula de identidade RG nº. 5.620.132-7-SSP/PR,  para
exercer o Cargo de   Provimento em Comissão de Diretor de
Departamento de Recursos Humanos.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data, com efeitos
retroativos a 01 de julho de 2011.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 27  de julho de 2011.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 167 / 2011
O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR o Senhor GILBERTO DE AZEVEDO, portador da
cédula de identidade RG nº. 7.835.330-9-SSP/PR, para exercer o Cargo
de Provimento em Comissão de Chefe do Departamento de Meio
Ambiente e Saneamento.
Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor a partir da data, com efeitos
retroativos a 01 de julho de 2011.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 27 de julho de 2011.

 JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 168 / 2011
O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR o Senhor IVAN CARLOS FABRIZIO, portador da
cédula de identidade RG nº. 13.953.304-SSP/SP, para exercer o Cargo
de Provimento em Comissão de Secretário Municipal de Agricultura e
Abastecimento.
Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor a partir da data, com efeitos
retroativos a 01 de julho de 2011.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 27 de julho de 2011.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 169  / 2011
O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de
Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Exonerar a pedido o funcionário AGUINALDO LEAL
DA ROCHA, Gari,  portador do RG 12.483.252-7 SSP/PR, do
seu cargo e função, desde 27 de julho de 2011.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir  da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 29 de julho de 2011

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal. com Lei Complementar
nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

 ANO: 2011  |  EDIÇÃO N° 062  |  SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 08 de agosto de 2011  |  PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digit almente

PORTARIA Nº 171 / 2011
O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder com base na lei municipal n.º 029/2.003, férias
regulamentares, com início em 01 a 30 de agosto de 2011, aos
funcionários abaixo relacionados:
Lidiney de Sene   RG 5.242.525-1 PR   Per 19/09/2009 a 19/09/2010
José Carlos A. Radoski RG 36;278.884-4 SP  Per 10/04/2009 a 10/04/2010
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 01 de agosto de 2011

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  172 / 2011

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder à funcionária ADRIANA DE LIMA FERNANDES
TORRES, Cargo Comissionado de Diretora Clínica,  portadora do RG
nº. 08558129-8  SSP/RJ, com base na lei municipal n.º 029/2.003,
férias  regulamentares, referente  ao período de 07/10/2009 a       07/
10/2010, com início em 01 a   30  de  agosto de 2011.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,  01  de agosto de 2011

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº   173 / 2011
O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder ao funcionário EDER DE JESUS SILVEIRA,
portador da cédula de identidade RG nº. 5.995.263-3 SSP/PR, o
pagamento de 10 (dez) dias em espécie das férias regulamentares,
referente ao período de 01/06/2009 a 01/06/2010, com base no artigo
140 da lei municipal n.º 029/2.003 e 20 (vinte) dias gozadas, com
início em   01  a 20 de agosto 2011.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,   01 de agosto  de 2011

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 174 / 2011
O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder ao funcionário DENILSON DE OLIVEIRA,  auxiliar
de serviços gerais, portador da cédula de identidade RG nº.7.801.962-
0 SSP/PR, com base no artigo 125 da lei municipal n.º 029/2.003,
licença prêmio por assiduidade, referente ao período de 11 de  julho
de 2006 a 11 de julho  de 2011, com início em 01 de agosto  a  31 de
outubro de 2011.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 01 de agosto de 2011.

JOSÉ DE JESUS ISAC
 PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 175 / 2011
O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder a funcionária ROSILDA KOPROSKI LOUREIRO
DOS SANTOS,  Professora, portadora da cédula de identidade RG
nº.3.329.934-6 SSP/PR, com base no artigo 125 da lei municipal n.º
029/2.003, licença prêmio por assiduidade, referente ao período de
19 de  fevereiro de 2004 a 19 de fevereiro  de 2009, com início em 01
de agosto  a  31 de outubro de 2011.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 01 de agosto de 2011.

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  176 / 2011
O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana
do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Exonerar a funcionária DALVA FRANÇUSO, Auxiliar de
Serviços Gerais, portadora do RG 2.048.058 SSP/PR e do CPF
328.495.599-20, do seu cargo e função, nesta data.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 01 de agosto de 2011.

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal. com Lei Complementar
nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

 ANO: 2011  |  EDIÇÃO N° 062  |  SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 08 de agosto de 2011  |  PÁGINA: 3

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digit almente

PORTARIA N.° 177 / 201 1
Súmula:    NOMEA  servidora aprovada  no Concurso Público     nº.  01/
2010.

O Prefeito Municipal de Santana do Itararé, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no artigo 34, da Lei Municipal n° 029/2003 –
Estatuto dos Servidores Municipais,

RESOLVE :
Art.  1°.   NOMEAR   a   Srª. DAL VA FANÇUSO,     portadora da cédula
de identidade  RG. sob nº. 2.048.058-SSP/PR  e CPF(MF) sob nº.
328.495.599-20, para o cargo de INSTRUTORA DE ARTESANATO,
após aprovação em concurso público promovido pelo Edital 01/2010.
Art. 2° Nos  termos   do   art. 36   da   Lei  Municip al n°. 029/2003, a
posse  deverá  ocorrer  no   prazo de 30 (trinta)  dias, contados a  partir
do  primeiro dia útil à data de publicação do ato de provimento.

Edifício   da   Administração   Municipal,  em  01  de   agosto de 2.011.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 178  / 2011
O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana
do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Exonerar a pedido a funcionária MARCIA KAZUMI
MURAMOTO HANITA, dentista,  portadora do RG. 20.154.360-6
SSP/SP, do seu cargo e função.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir  da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 04 de agosto de 2011

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO N.º  051 / 2011

Súmula: Termo de Posse de  servidora aprovada em concurso
público

O Prefeito Municipal de Santana do Itararé, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no artigo 34 da Lei Municipal n.° 029/2003,
determina:

Art. 1° . O presente TERMO tem a finalidade de dar POSSE a Srª.
DALVA FRANÇUSO, portadora da cédula de identidade sob
nº.2.048.058 SSP-PR e  CPF(MF) sob nº. 328.495.599-20, tendo  em
vista sua aprovação em concurso publico para o cargo de INSTRUTORA
DE ARTESANATO, nomeada através do portaria n°. 177/201 1 de 01
de agosto de 2011.

Art. 2° . Nos termos do art. 36 da Lei Municip al n.° 029/2003, a posse
deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do primeiro
dia útil à data de publicação do ato de provimento.

Edifício da Administração Municipal, em 01 de agosto de 2.011.

REGISTRE-SE        PUBLIQUE-SE        CUMPRA-SE

DALVA FRANÇUSO
Empossado(a)

JOSE DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal


